
 

Ｒ４埼木協第１３号 

令和４年５月６日 

会員各位 

一般社団法人埼玉県木材協会 

会長 島﨑 政敏 

 

「埼玉県木材協会毛呂山町葛貫の森」森づくり活動 

皆様には、日ごろ協会活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、木材協会では、令和元年度から毛呂山町大字葛貫地内にお

いて、木材協会の森づくりを進めております。皆様のご協力のもと、

昨年度をもちまして、全区域に植栽をすることができました。初年

度に植栽した木は、背丈を超えるまでとなっています。一方、当地

では、イノシシやニホンジカによる踏み荒らしや食害を受け、枯損

している木も見受けられます。また、植栽間隔を広めにしているこ

とも影響し下草の繁茂が旺盛となっています。 

今年度、下記のとおり、枯損箇所への補植と下刈り作業を計画いたしました。 

多くの会員の方のご参加をお願い申し上げます。 

なお、参加の皆様には、ご自宅で慰労していただくため、毛呂山町の麻原酒造の製品等をお土産とし

てご用意させていただきます。 

                  記           小雨決行 

１ 日時 令和４年６月４日（土） 午前 10時から正午まで  

２ 場所 毛呂山町大字葛貫字矢倉西 818-1 薬王寺 

３ 作業内容 植栽 ５８本 

ナツツバキ8本 イロハモミジ10本、ヒガンザクラ10本、 

サツキ 20 本、アザレア 10本 

  下刈り 

４ 募集人数 約 50名 

５ 交通手段等 現地集合・解散 

６ その他 唐鍬、鎌等、一定数を主催者でご用意いたします。 

 


